En este proyecto no aplica la confección de un plan de rescate y reubicación de fauna y 

flora ya que no existen estos aspectos significativamente, ya que es un área impactada. 

10.11. Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental durante la instalación y operación del proyecto se estima 

en siete mil quinientos balboas (B/.7,500.00) balboas. 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORÍA I 

PROYECTO: “SUPER MR. PRECIO SANTIAGO y LOCALES COMERCIALES” 

PROMOTOR: INMOBILIARIA DON ANTONIO, S.A. 

CONSULTOR: Lcda. Yisel Mendieta 

REGISTRO Nº DEIA-IRC-079-2020 

100